Муниципальное общеобразовательное

            бюджетное учреждение

             «Тупиковская СОШ»

Бузулукского района, Оренбургской области

ул. Центральная , д.78, с. Тупиковка,  461039

тел: 8(35342) 6-22-48,  е-mail: sch43@oobz.ru

                   ПРИКАЗ № 130

             от 22.08.2024г

О внесение изменений

в ООП НОО, ООО, СОО

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации №31 от

22.01.2024 г. «О внесение изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего

образования», №1028 от 27.12.2023 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

Просвещения Российской Федерации» , касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования», №

62 от 01.02.2024 г. «О внесение изменений в некоторые приказы Министерства Просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего

образования и среднего общего образования», №171 от 19.03.2024 г. «О внесение изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Внести с 01.09.2024 г. следующие изменения в основную образовательную

программу начального общего образования, утвержденную приказом по школе от 22.08.2023

№130.

1. Внести следующие изменения в целевой раздел ООП НОО:

1.1. В разделах 1.2 «Планируемые результаты освоения обучающимися программы

НОО» и 1.3. «Система оценки достижения планируемых результатов освоения программы НОО»

заменить название учебного предмета «Технология» на «Труд (технология)».

2. Внести следующие изменения в содержательный раздел ООП НОО:

2.1. Заменить в п. 2.11. рабочую программу «Технология» на рабочую программу

«Труд (технология)» (приложение 1 к приказу)

2.2. Изложить рабочую программу учебного курса «Физическая культура» в п. 2.12.

в новой редакции (приложение 2 к приказу)

2.3. Изложить рабочую программу курса внеурочной деятельности «Разговоры о

важном» в п. 2.13.6 в новой редакции (приложение 3 к приказу)

2.4. В п. 2.2. Программа формирования УУД у обучающихся заменить название

учебного предмета «Технология» на «Труд (технология)».

3. Внести следующие изменения в организационный раздел ООП НОО:

3.1 Изложить п.3.1. «Учебный план» в новой редакции (приложение 4 к приказу).

3.2. Изложить п. 3.2. «Календарный учебный график» в новой редакции (приложение 5 к

приказу).

3.3. Изложить п. 3.3 «План внеурочной деятельности» в новой редакции (приложение 6

к приказу).

3.4. Изложить п. 3.4. «Календарный план воспитательной работы» в новой редакции

(приложение 7 к приказу).

II. Внести с 01.09.2024 г. следующие изменения в основную образовательную

программу основного общего образования, утвержденную приказом по школе от 22.08.2023

№130.

1. Внести следующие изменения в целевой раздел ООП ООО:

1.1. В разделах 1.2 «Планируемые результаты освоения обучающимися программы

ООО» и 1.3 «Система оценки достижения планируемых результатов освоения программы

ООО» заменить название учебного предмета «Технология» на «Труд (технология)», название

учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и

защиты Родины».

2. Внести следующие изменения в содержательный раздел ООП ООО:

2.1. Изложить рабочую программу учебного предмета «Литература» в п. 2.2. в новой

редакции (приложение 8 к приказу);

2.2. Заменить в п.2.26. рабочую программу учебного предмета «Технология» на рабочую

программу «Труд (технология)» (приложение 9 к приказу);

2.3. Изложить рабочую программу учебного предмета «Физическая культура» в п. 2.27 в

новой редакции (приложение 10 к приказу);

2.4. Заменить в п. 2.28 рабочую программу учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» на рабочую программу «Основы безопасности и защиты Родины»

(приложение 11 к приказу);

2.5. Изложить рабочую программу курса внеурочной деятельности «Разговоры о

важном» в п. 2.33 в новой редакции (приложение 12 к приказу);

2.6. Изложить рабочую программу курса внеурочной деятельности «Россия – мои

горизонты» в п. 2.35 в новой редакции (приложение 13 к приказу);

2.7. в п.2.2. «Программа формирования УУД у обучающихся» заменить название

учебного предмета «Технология» на «Труд (технология)», название учебного предмета «Основы

безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины».

3. Внести следующие изменения в организационный раздел ООП ООО:

3.1. Изложить п.3.1. «Учебный план» в новой редакции (приложение 14 к приказу)

3.2. Изложить п. 3.2. «Календарный учебный график» в новой редакции (приложение 15 к

приказу)

3.3. Изложить п. 3.3 «План внеурочной деятельности» в новой редакции (приложение 16 к

приказу).

3.4. Изложить п. 3.4. «Календарный план воспитательной работы» в новой редакции

(приложение 17 к приказу).

III. Внести с 01.09.2024 г. следующие изменения в основную образовательную

программу среднего общего образования, утвержденную приказом по школе от 22.08.2023 №130.

1. Внести следующие изменения в целевой раздел ООП СОО:

1.1. В разделах 1.2 «Планируемые результаты освоения обучающимися программы

СОО» и 1.3 «Система оценки достижения планируемых результатов освоения программы СОО»

заменить название учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы

безопасности и защиты Родины».

2. Внести следующие изменения в содержательный раздел ООП СОО:

2.1. Изложить рабочую программу учебного курса «Литература» в п.2.2.2. в новой

редакции (приложение 18 к приказу);

2.2. Изложить рабочую программу учебного курса «География» в п.2.1.26. в новой

редакции (приложение 19 к приказу);

2.3. Изложить рабочую программу учебного курса «Физическая культура» в п. 2.1.28.

в новой редакции (приложение 20 к приказу)

2.4. Заменить в п. 2.1.29 рабочую программу учебного предмета «Основы

безопасности жизнедеятельности» на рабочую программу «Основы безопасности и защиты

Родины» (приложение 21 к приказу);

2.5. Изложить рабочую программу курса внеурочной деятельности «Разговоры о

важном» в п. 2.1.37.1 в новой редакции (приложение 22 к приказу);

2.6. Изложить рабочую программу курса внеурочной деятельности «Россия – мои

горизонты» в п. 2.1.37.2 в новой редакции (приложение 23 к приказу);

2.7. В п. 2.2. Программа формирования УУД у обучающихся заменить название

учебного предмета «Основы безопасности и жизнедеятельности» на «Основы безопасности и
защиты Родины».

3. Внести следующие изменения в организационный раздел ООП СОО:

3.1. Изложить п.3.1. «Учебный план» в новой редакции (приложение 24 к приказу)

3.2. Изложить п. 3.2. «Календарный учебный график» в новой редакции (приложение 25

к приказу)

3.3. Изложить п. 3.3 «План внеурочной деятельности» в новой редакции (приложение 26

к приказу).

3.4. Изложить п. 3.4. «Календарный план воспитательной работы» в новой редакции

(приложение 27 к приказу).

IV. Разместить приказ на сайте МОБУ «Тупиковская СОШ» в разделе «Образование»

до 01.09.2024 г.

V. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                           О.Н.Ковляшенко

		2024-12-08T20:45:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУПИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ